

PROTOKÓŁ Nr LII/09
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 29 września 2009r. w lokalu Szkoły Podstawowej w Radkowicach.

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 12,15 a zakończyła o godz. 16,30. Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Żołądek Piotr – Wicewojewoda Świętokrzyski
Janus Zenon – Starosta Kielecki
Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Aniołek Iwona – Prezes Stowarzyszenia będącego organem prowadzącym SP w Radkowicach
Jolanta Mróz – dyrektor SP w Radkowicach
Robert Lewicki – Komendant Komisariatu Policji w Chęcinach
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
– kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz zainteresowani mieszkańcy wsi Radkowice.

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu przez **Przewodniczącą Rady** ceremonii powitalnych, przed formalnym rozpoczęciem obrad, głos zabrała **dyrektor Szkoły Podstawowej w Radkowicach Pani Jolanta Mróz.** W wystąpieniu swoim serdecznie przywitała przybyłych na posiedzenie gości, radnych, władze Gminy oraz wszystkich uczestników posiedzenia, podkreślając przy tym, iż wielkim zaszczytem dla Szkoły jest goszczenie tak zacnego gremium.

Przewodnicząca Rady wskazując na fakt przybycia na dzisiejsze posiedzenie Rady pracowników **Biura Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Kielcach** w osobach **Pana Artura Hajdorowicza i Pana Wojciecha Zyga**, udzielając im głosu poprosiła o wyjaśnienie celu w jakim przybyli na obrady.

Pan Artur Hajdorowicz – przyznając na wstępie, iż zjawiliśmy się na dzisiejszych obradach trochę jako nie proszeni goście z Biura Planowania Przestrzennego z Kielc, ale wg naszych informacji na dzisiejszej sesji mieli Państwo opiniować pewien pomysł. Stąd też w oparciu o przedstawione mapy chcielibyśmy przedstawić wszystkie szczegóły i udzielić wyjaśnień na ewentualnie zgłaszane pytania i uwagi. Otóż pomysł nasz leży w sferze planowania przestrzennego, a dotyczy konkretnie tzw. trasy posłowskiej, czyli trasy biegnącej horyzontalnie na południe od Wzgórz Posłowskich. Tak naprawdę jest to od lat siedemdziesiątych już projektowana droga kategorii wojewódzkiej łącząca drogę nr 73, której na przedstawionej mapie nie ma, a stanowiącą przedłużenie ul. Ściegiennego, łączącą Łódź z Tarnowem. Jest to połączenie biegnące wzdłuż Wzgórz Posłowskich przez Posłowice. Czarna linia na przedstawionej mapie obrazuje dotychczasowy przebieg tej trasy; jak widać przebiega ona przez tereny Gminy Kielce i tereny Gminy Sitkówka Nowiny. Taki przebieg na terytorium tak jednej jak i drugiej gminy z równych powodów jest już aktualnie absolutnie nieaktualny. Dlatego też, aktualnie stanęliśmy wspólnie z Gminą Sitkówka Nowiny przed dość trudnym zadaniem wzajemnego uzgodnienia przebiegu tej drogi, co nam się po paru miesiącach wspólnej pracy udało. Ten przebieg zobrazowany jest na przedstawionej mapie podwójną czerwoną biegnącą przez część gminy Sitkówka – Nowiny. Jest to w zasadzie przebieg bezkolizyjny i zaakceptowany przez tamtejszą Gminę. Były tutaj rozpatrywane różne warianty włączenia do istniejącej drogi wojewódzkiej nr 762. Mówiąc w skrócie

istnieją 2 warianty tzn. albo to włącznie nastąpi na terenie Gminy Sitkówka – Nowiny, albo co pod względem technicznym i fachowym jest dużo lepsze, włącznie nastąpi w formie węzła na wysokości obecnej drogi prowadzonej do Jaskini „Raj” na terenie Gminy Chęciny. To drugie rozwiązanie jest dużo lepsze z kilku powodów przede wszystkim takich fachowych jeżeli chodzi o modelowanie trasy i węzła, ale należy tu również powiedzieć, że jeżeli wybierzemy wariant włączenia bardziej na północ, to aktualnie skrzyżowanie jest niestety do likwidacji. Oznacza to, że wjazd do Jaskini „Raj” od południa byłoby mocno utrudnione i na pewno trzeba byłoby projektować zwrotkę na węźle. W tej chwili projektowany jest plan województwa i jeżeli nie wypracujemy jakiegoś wspólnego stanowiska w zakresie infrastruktury obejmującej kilka gmin, które moglibyśmy w formie wniosku zgłosić do tego planu zgłosić, to może się okazać że w przyszłości mogą być problemy. Nie ukrywam że jest to daleka przyszłość chociaż sytuacja się dynamicznie zmienia, bardzo prosimy o takie pozytywne i dogłębne rozważenie tego problemu. W tym momencie nasuwa się zapewne pytanie: co Gmina w tym temacie może stracić, a co zyskać? Otóż, stracić w zasadzie niewiele ponieważ w planie Chęcin jest tu projektowany teren pod zabudowę mieszkaniową zasadzie SA tu dwa tereny przedzielone bo jest tu lokalne obniżenie terenowe takim projektowanym pasmu zieleni. I w tym właśnie paśmie zieleni proponujemy przełożenie drogi dojazdowej do tego węzła. Oznacza to, że troszeczkę planowanej zieleni by ubyło, a w to miejsce powstała by droga lokalna włączona do węzła. Wszelkie uciążliwości wynikające z drogi wojewódzkiej nie sądzę aby się w sposób drastyczny zwiększyły. Planowany teren pod zabudowę jest w zasadzie nie naruszony. Jest natomiast węzeł, który ze wszystkich stron uniemożliwia dojazd na wszystkich relacjach do atrakcji turystycznych, a dodatkowo dla Waszej Gminy i Gminy Sitkówka Nowiny jest to najkrótsze połączenie z przyszłą drogą ekspresową Nr 73 i z lotniskiem, które w przyszłym zaczną się budować. Gdyby takim porozumieniu doszło do skutku, to Zarząd Wojewódzki który bardzo pozytywnie opiniuje pomysł i czeka tylko na nasze porozumienie, złożylibyśmy jako wniosek do planu województwa. Dla Gminy Chęciny byłaby to taka konsekwencja, że przy najbliższych aktualizacjach studium czy też planów trzeba by taki węzeł uwzględnić. Podkreślam tu, że jest to bez szkody dla terenów budowlanych.

Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie informacji i przystąpiła do formalnego otwarcia obrad.

Przewodnicząca Rady stwierdzając na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady, oświadczyła, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady**, wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, zaproponowała radnym przyjęcie następującego porządku obrad:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
2. **Akceptacja treści protokołu z obrad Sesji Rady z dnia 29.06.; 05.08. i 04.09.2009r.**
3. **Informacja o stopniu realizacji budżetu gminy i miasta w zakresie finansowym i rzeczowym z uwzględnieniem realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Gminy i Miasta za okres I półrocza 2009r.**
4. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **ustalenia wysokości opłat za dodatkowe świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę Chęciny - druk nr 1**
 - b/ **wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż udziałów we współwłasności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i**

- budynków nr działki 1985 położonej w Chęcinach Obr. 2 stanowiących współwłasność Gminy Chęciny i osoby fizycznej – druk nr 2
- c/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 3
- d/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 4
- e/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - druk nr 5
- f/ zmiany Uchwały Nr 176/XXVI/08 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 29 kwietnia 2008r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w obrębie 02 miasta Chęciny – druk nr 6
- g/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r. – druk nr 7
- h/ udzielenia z budżetu Gminy Chęciny pożyczki długoterminowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolminie – druk nr 8
- i/ zmiany uchwały Nr 235/XXVIII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 9
- j/ zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne – druk nr 10
5. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta o działalności międzysesyjnej.
6. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych
7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie obrad sesji.

W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** wnioskował o:

1/ wyłączenie z porządku obrad dwóch projektów uchwał, tj.

- **projektu oznaczonego jako druk nr 8 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Chęciny pożyczki długoterminowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolminie**
- **projektu oznaczonego jako druk Nr 10 w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne**

2/ włączenia do porządku obrad dodatkowo 2 projektów uchwał, tj.

- **projektu oznaczonego jako druk Nr 11 w sprawie wyrażenia poparcia dla działań Gminy Chęciny zmierzających do realizacji remontu drogi lokalnej dofinansowanej ze środków budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011**
- **projektu oznaczonego jako druk nr 12 w sprawie wyrażenia poparcia dla działań Gminy Chęciny zmierzających do realizacji remontu drogi lokalnej dofinansowanej ze środków budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011**

Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Gminy i Miasta** podkreślił, że treści obu projektów uchwał są znane wszystkim radnym, gdyż były przedmiotem ich analizy na posiedzeniach Komisji. Do wyjaśnienia dla ogółu uczestników dzisiejszego posiedzenia, **Burmistrz Jaworski** wyjaśnił, iż projekty obu uchwał dotyczą planowanych remontów dróg i składania wniosków o pozyskanie funduszy z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, przy czym pierwsza z uchwał dotyczy remontu drogi gminnej realizowanej przez Gminę, tj. ulicy Zelejowa, natomiast drugi z projektów dotyczy zawartego ze Starostą Kieleckim porozumienia na remont drogi powiatowej Tokarnia – Wolica; wniosek o pozyskanie środków na tą drogę składa Starosta jako zarządca drogi, gmina natomiast częściowo finansuje.

W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad jak również do zaproponowanych zmian, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie oddzielnych głosowań jawnych (głosowanie dotyczyło każdego zgłoszonego wniosku oddzielnie), w wyniku których zarówno przedstawione przez Burmistrza wnioski jak również **porządek obrad łącznie z przyjętymi poprawkami zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 29 czerwca; 05 sierpnia i 04 września 2009r. zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa, zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3

Kontynuując obrady przystąpiono do analizy treści **informacji obrazujących stopień realizacji budżetu Gminy i Miasta za I półrocze 2009 roku tak w zakresie finansowym jak i rzeczowym przez Burmistrza GiM oraz jednostki organizacyjne Gminy oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** /dokumenty te stanowią załącznik do niniejszego protokołu/.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż przedstawione informacje były przedmiotem wnikliwych analiz wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, które nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń wnioskuje o ich przyjęcie do akceptującej wiadomości. Informacje o których mowa zostały przyjęte w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie.

ad. 4

Realizując przyjęty porządek obrad, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których treść otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebranych wypracowane przez poszczególne Komisje Rady wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za dodatkowe świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę Chęciny - druk nr 1

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały *został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady Miejskiej*

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt uchwały **został przyjęty jednogłośnie** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 322/LII/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż udziałów we współwłasności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr działki 1985 położonej w Chęcinach Obr. 2 stanowiących współwłasność Gminy Chęciny i osoby fizycznej – druk nr 2

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i *pozytywnie zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady* zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt **został przyjęty jednogłośnie.** **Uchwała** ta oznaczona **Nr 323/LII/09** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 3

- przedmiotowy projekt uchwały *został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady*, a wyniku zarządzanego (brak głosów w dyskusji)

głosowania jawnego **został przyjęty większością głosów**; (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Krzysztof Nartowski – wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 324/LII/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 4

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały *został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady Miejskiej*

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt uchwały **został przyjęty jednogłośnie** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 325/LII/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 5

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projektu uchwały **został przyjęty jednogłośnie** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 326/LII/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 176/XXVII/08 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 29 kwietnia 2008r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w obrębie 02 miasta Chęciny – druk nr 6

- przedmiotowy projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 327/LII/09** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r. – druk nr 7a

Przewodnicząca Rady wskazując na fakt przedłożenia radnym w dniu dzisiejszym bezpośrednio przed obradami sesji, poprawionego projektu uchwały określonego jako *druk nr 7a* uwzględniającego w swojej treści dodatkowo wprowadzone zmiany (które były przedmiotem analizy na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Miejskiej), poinformowała, że projekt uchwały uwzględniający wszystkie nanesione poprawki uzyskał **pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady Miejskiej**.

W podjętej dyskusji głos zabrali:

Radny Żelichowski Tomasz - zwrócił się z następującym zapytaniem: dlaczego planuje się zabezpieczyć tak wysoką kwotę na czynsz za wynajem lokali na potrzeby M-G Biblioteki Publicznej w Chęcinach, skoro była wstępnie mowa o kwocie 2.100 zł miesięcznie.

Odnoszą się do złożonego zapytania, zabierając głos **Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz** wyjaśniła, iż w rozdziale uwzględniającym koszty wynajmu lokali na potrzeby biblioteki, uwzględniony jest również zakup regałów na ponad tysiąc egzemplarzy książek jakie placówka nasza otrzymała nieodpłatnie od Pana Fijałkowskiego. Zapewniam, iż wysokość czynszu z tytułu wynajmu nie uległa zmianie.

Radny Mielczarz Cezary - wskazując na fakt wygospodarowania z budżetu gminy kwoty 4 tys. zł z przeznaczeniem na zakup szczepionek przeciwko grypie, zapytał ile tych szczepionek zostanie zakupione, kto będzie uprawniony i w jaki sposób będą rozdysponowywane?

Zabierając w przedmiotowej sprawie głos **Burmistrza GiM Pan Robert Jaworski** wyjaśnił, iż przedstawiona Radzie propozycja wygospodarowania środków z przeznaczeniem na zakup szczepionek dla osób powyżej 65 roku życia wynika bezpośrednio z wniosku członkiń Klubu Seniora. Całością tej sprawy od strony merytorycznej zajmą się Panie dyrektorki obu Ośrodków Zdrowia na naszym terenie. My natomiast jako Gmina zajmiemy się rozpropagowaniem tej akcji za pośrednictwem lokalnej gazety i strony internetowej Urzędu na teren całej Gminy.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści projektu uchwały w brzmieniu określonym w druku nr 7a. **Projekt uchwały** o który mowa, został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 328/LII/09** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Chęciny pożyczki długoterminowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolminie – druk nr 8 – wyłączony z porządku obrad na wniosek Burmistrza GiM

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 235/XXXVIII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 9

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywnie zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 329/LII/09** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne – druk nr 10- wyłączony z porządku obrad na wniosek Burmistrza GiM

Kolejnymi projektami uchwał do analizy których przystąpiono zgodnie z uzupełnionym porządkiem obrad były:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań Gminy Chęciny zmierzających do realizacji remontu drogi lokalnej dofinansowanej ze środków budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 – druk nr 11

- przedmiotowy projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 330/LII/09** stanowi załącznik do protokołu.

Głosowanie projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego**, który wyjaśnił zebrany, iż wytypowanie wskazanej w projekcie uchwały drogi jest wynikiem przeprowadzenia bardzo szczegółowej analizy pod kątem spełnienia warunków jakim musi odpowiadać droga, by mógł być aplikowany wniosek o pozyskanie dofinansowania. Obowiązujące zasady są w tym zakresie dosyć jednoznacznie sprecyzowane, tzn. każda gmina ma prawo złożyć 1 podstawowy wniosek i ewentualnie drugi wniosek rezerwowo, wskazując przy tym drogę gminną, która stanowi połączenie dla dróg o wyższej kategorii, np. dróg powiatowych bądź wojewódzkich. Podkreślam zatem, iż tylko ta jedna droga w

naszej gminie spełnia kryteria postawione przed aplikowaniem tego wniosku.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań Gminy Chęciny zmierzających do realizacji remontu drogi lokalnej dofinansowanej ze środków budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 – druk nr 12

Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Chęciny Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która podkreślając fakt, iż w/w projekt dotyczy drogi powiatowej na odcinku Tokarnia – Wolica, o której dofinansowanie w ramach tego samego Programu wystąpi zarządca tej drogi tzn. Starostwo Powiatowe w Kielcach. Gmina natomiast zgodnie z podpisanym porozumieniem będzie również partycypować w kosztach planowanego remontu. Wstępnie planuje się, iż wysokość naszego udziału wyniesie około 1 mln zł.

Kontynuując swoją wypowiedź Pani Skarbnik poinformowała radnych, iż w wyniku przeprowadzenia szczegółowych konsultacji ze służbami Starosty jak również radcą prawnym Urzędu zachodzi konieczność wprowadzenia w treści przekazanego radnym projektu uchwały następujących zmian i poprawek:

- 1/ w tytule uchwały należy wykreślić wyrażenie w brzmieniu „**Gminy Chęciny**”
- 2/ w § 1 tego projektu należy skreślić wyrażenie w brzmieniu „**Burmistrza Gminy Chęciny**”
- 3/ w § 2 należy wykreślić wyrażenie w brzmieniu „**sfinansowanie wkładu własnego w kwocie zł 1.000.000,00**”, a w to miejsce wpisać brzmienie „**wsparcie finansowe dla Powiatu do kwoty zł 1.000.000,00**”.

Przewodnicząca Rady wskazując na dość istotne poprawki, przedstawiła zebrany pełną treść, - uzupełnioną o przedstawione poprawki- projektu uchwały, zapraszając wszystkich uczestników posiedzenia do dyskusji w tym temacie.

Radny Jach Waldemar – zwracając się do uczestniczącego w posiedzeniu **Starosty Kieleckiego** zapytał:

- jakie są długoterminowe plany Powiatu w odniesieniu do drogi powiatowej Tokarnia – Łukowa? W rozpatrywanym dziś projekcie uchwały jest mowa o planowanym remoncie tej drogi ale tylko na odcinku 1500m; wiemy również, że na pewnych odcinkach tej drogi remont był wykonany w latach poprzednich.
- jak to jest z drogami powiatowymi, które łączą gminy? Okazuje się bowiem, że dosyć ciężko jest wyegzekwować konieczność remontu właśnie odcinków takich dróg na bezpośrednim połączeniu granic dwóch gmin; w naszym konkretnym przypadku chodzi np. o odcinek Łukowa – Chmielowice, chociaż tak naprawdę dla Nas mieszkańców Gminy Chęciny jest to zasadniczo droga dojazdowa do ujęcia wody. Osobiście jestem przekonany, że koniecznym jest w takich przypadkach skoordynowanie działań bezpośrednio przez zarządcę tej drogi.

Ustosunkowując się do treści złożonych zapytań i wniosków, zabierając głos **Starosta Kielecki Pan Zenon Janus** stwierdził :

- przyjęta i obowiązująca od ponad 5 lat zasada finansowania remontów dróg powiatowych jest taka, że poszczególne gminy współuczestniczą finansowo w prowadzonych pracach. My natomiast jako Starostwo każdorazowo uzgadniamy z Wójtami i Burmistrzami, które konkretnie drogi w danym roku będziemy modernizować. Podkreślam tu, że jako zarządca drogi mamy swoje priorytety, niemniej jednak uznajemy wyższość władzy gminnej na swoim terenie. Tak więc, to nie powiat jako zarządca drogi ma w tym temacie głos decydujący, zapewniam, iż ostateczna decyzja, uwzględniająca oczywiście posiadane wspólne zabezpieczenie finansowe, należy do Wójta bądź Burmistrza. Nie ukrywam, iż osobiście jestem przekonany o słuszności takiego postępowania i współdziałania.

Wracając jednak do istoty treści złożonych przez radnego zapytań,

Starosta Pan Zenon Janus oświadczył, że nie jest w stanie w dniu dzisiejszym jednoznacznie odpowiedzieć, kiedy będziemy modernizować dalsze odcinki drogi powiatowej Tokarnia – Chmielowice. Zamierzamy wyremontować początkowy odcinek tej drogi, począwszy od trasy E-7. Zapewne wszyscy się zgadzamy, że odcinek drogi o którym mowa jest dosyć newralgicznym odcinkiem przebiegającym wzdłuż mocno zwartej zabudowy wsi Tokarnia, gdzie przy braku chodników i mocno zniszczonej nawierzchni występuje duże zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu .

Radny Paweł Kaczor – nie ulega żadnym wątpliwościom, że planowany do remontu odcinek drogi powiatowej przez wieś Tokarnia jest konieczny i uzasadniony. Niemniej jednak, proszę nie zapominać Panie Starosto, że dalsze odcinki tej samej drogi, której nawierzchnia np. we wsi Siedlce na bardzo niebezpiecznym zakręcie jest mocno zawężona również wymaga pilnej modernizacji. Jest to sprawa o tyle ważna na dzień dzisiejszy, iż na skutek wprowadzonych ograniczeń wjazdu samochodów powyżej 10 ton na drogę wojewódzką przez Radkowice, kierowcy z ciężkimi ładunkami z Kopalni Morawica korzystają zamiennie właśnie z tej naszej drogi powiatowej.

Odnosząc się do wypowiedzi radnego, **Starosta Kielecki Pan Zenon Janus** oświadczył, iż niemożliwym jest w dniu dzisiejszym składanie jakichkolwiek obietnic czy też deklaracji. Zarówno powiat jak również gmina są przecież na etapie opracowywania projektów budżetów na rok przyszły. Pragnę zwrócić uwagę również na fakt, iż powiat kielecki posiada w 19 gminach ponad 1200 km swoich dróg, które w większości także wymagają remontów bądź modernizacji. Nie oczekujcie zatem, że w ciągu roku czy dwóch wybudowane bądź wyremontowane zostaną wszystkie drogi powiatowe w Gminie Chęciny. Na dzień dzisiejszy mogę jedynie zapewnić, iż wydam polecenie dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych nakazujące ustawienie znaków ograniczających wjazd samochodów z dużymi ładunkami na tą drogę jak również zwrócę się do Komendanta Policji o wzmożenie patroli policyjnych na tym terenie.

Radny Mielczarz Cezary – nawiązując do treści przedstawionego projektu uchwały, stwierdzam że cieszy już sam fakt wskazania do modernizacji chociaż 1500-metrowego odcinka naszej drogi. Nie ukrywam jednak, że nasze oczekiwania były nieco większe, bo liczyliśmy że modernizacja obejmie najbardziej newralgiczny i zniszczony odcinek tej drogi tzn. od drogi krajowej w Tokarni do siedziby Nordkalk-u w Wolicy.

Starosta Kielecki Pan Zenon Janus – sądzę, że aktualnie nic nie da się więcej zrobić, bowiem składanie wniosków upływa w dniu jutrzejszym. Podkreślam przy tym, że tak naprawdę projekt wykonywaliśmy trochę w „ciemno”, bo przecież w dalszym ciągu nie rozstrzygnięta została sprawa przebiegu obwodnicy trasy E-7. Dlatego też osobiście cieszę się, że udało się wykonać projekt na taki odcinek tej drogi. Aktualnie musimy wyczekać na ocenę złożonego wniosku. Nie ukrywam, że wniosek ten jest wskazany jako priorytetowy i zapewne środki finansowe otrzymamy. Myślę, że o długości modernizowanego odcinka drogi będziemy mogli wspólnie zdecydować po przeprowadzonym przetargu i ewentualnym rozważeniu możliwości zwiększenia udziałów własnych tj. Gminy i Starostwa.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści projektu uchwały na druku nr 12, uwzględniającego wniesione przez Panią Skarbnik GiM poprawki, o których mowa wyżej. **Projekt uchwały** o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 331/LII/09** stanowi załącznik do protokołu.

Kontynuując obrady, **Przewodnicząca Rady wspólnie z Burmistrzem Gminy i Miasta** korzystając z uczestnictwa w dzisiejszym posiedzeniu gości w osobach **Wicewojewody Świętokrzyskiego Pana Piotra Żołądka, oraz Starosty Kieleckiego Pana Zenona Janusa**, którzy w szeregu podejmowanych przez Gminę

zadaniach nie tylko wspierają ale również udzielają znaczącej pomocy w rozwiązywaniu wielu problemów, skierowała do obu Panów w imieniu całej społeczności lokalnej słowa szczególnego podziękowania, przekazując jednocześnie na ich ręce jako dowód wdzięczności obrazy z widokiem ruin Zamku Chęcińskiego.

Włączając słowa szczególnego podziękowania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** zwracając się do **Wicewojewody Pana Żołądka** podkreślił Jego pełne zaangażowanie w działania, których efektem są rozpoczęte procedury wyłączenia z planów perspektywicznych województwa oraz kraju planowanej od kilkudziesięciu lat na terenach wsi Mosty budowy tzw. Morza Chęcińskiego.

ad. 5

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady, **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** zapoznał zebranych z zakresem realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym (przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 6

Kontynuując obrady, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do **zgłaszania wniosków i zapytań** przez radnych, sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedlowych

Pan Bielecki Kazimierz – radny powiatu kieleckiego – korzystając z uczestnictwa w posiedzeniu Wojewody Świętokrzyskiego, zwrócił się z następującym zapytaniem:

- czy rozpoznano przynajmniej wstępnie możliwości pozyskania ewentualnego dofinansowania na budowę biogazowni. Dla przypomnienia dodam, iż sprawa ta była przedmiotem dyskusji w trakcie spotkania W-ce Ministra Rolnictwa z mieszkańcami wsi Łukowa, którzy borykają się z bardzo trudnym do rozwiązania problemem fetoru z pobliskiej fermy trzody chlewnej

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Bielecki** zapytał:

- czy Starostwo Powiatowe oraz Burmistrz GiM zamierzają wprowadzić do realizacji w ramach przyszłorocznego budżetu konieczny do wykonania remont drogi powiatowej na odcinku Radkowiec w kierunku Woli Murowanej?
- kiedy zostanie wykonana zatoczka przy drodze powiatowej obok Szkoły w Starochęcinach? Dla przypomnienia informuję, że załatwienie tej sprawy deklarował Pan Starosta Janus uczestnicząc w obradach Rady Miejskiej które miało miejsce w Szkole Podstawowej w Korzecku,
- kiedy będzie wykonana sieć kanalizacyjna we wsi Lipowica?
- na jakim etapie prac są przygotowania związane z planem zagospodarowania Gminy Chęciny w części obejmującej sołectwo Lipowica?
- co z terenami po byłej piaskowni w Lipowicy?; Było rozpatrywanych kilka wariantów, czy wyklarowała się już sprawa ewentualnego usytuowania wiatraków?
- jak aktualnie przedstawia się sprawa ewentualnego skrócenia terminu dzierżawy obiektu ruin Zamku Chęcińskiego w odniesieniu do pozyskanych na remont tego obiektu funduszy z programu unijnego?

Radny Chrabąszcz Stanisław – zwracając się do Starosty Kieleckiego zapytał:

- czy będzie wykonany remont cząstkowy polegający na uprzednim miejscowym wytyczeniu a następnie na częściowym utwardzeniu tłuczniem drogi powiatowej łączącej sołectwo Bolmin z Podpolichnem? Dla przypomnienia dodam, iż w tej sprawie Pan Starosta deklarował osobiste zaangażowanie.

Radna Barwinek Teresa – zwróciła się z następującymi zapytaniami:

- na jakim etapie prac są aktualnie przygotowania związane z budową rowu odwadniającego we wsi Radkowiec?

- co się dzieje z operatem wodno-prawnym? Okazuje się, że wbrew uzyskanej w ostatnich dniach w Gminie informacjom, dokument ten do dnia dzisiejszego nie dotarł jeszcze do Starostwa Powiatowego.
- czy budowa oświetlenia ulicznego od Radkowic w kierunku Woli Murowanej zostanie uwzględniona do realizacji w ramach przyszłorocznego budżetu?
- kiedy nastąpi rozpoczęcie prac związanych z budową sieci kanalizacyjnej dla 8 gospodarstw we wsi Radkowice?
- czy są planowane jakiegokolwiek prace związane z remontem budynku Remizy OSP w Radkowicach?

Kontynuując swoją wypowiedź **radna Barwinek** interweniowała w imieniu mieszkańców w sprawie konieczności ponownego przeanalizowania i wprowadzenia faktycznego ograniczenia ruchu samochodów ciężarowych po drodze wojewódzkiej przez wieś Radkowice. Ustawiony aktualnie znak zakazu, zawierający kilka punktów wyłączeń sprawia, że tak naprawdę nic się nie zmieniło; w dalszym ciągu załadowane „tiry” jeżdżą tą drogą, a mieszkańcy pozostawieni zostali sami sobie. Podkreślam, że nam chodziło o to, by wstrzymać ruch po tej drodze wszystkich samochodów powyżej 10 ton ładowności do czasu kiedy zostanie droga wyremontowana.

Przewodnicząca Rady uwzględniając zgłoszoną prośbę Pana Wojewody oraz Pana Starosty, którzy na skutek obowiązków służbowych nie mogą uczestniczyć w dalszej części dzisiejszego posiedzenia, poprosiła W/w o zabranie głosu i ustosunkowanie się do głoszonych pod ich adresem wniosków i zapytań.

Wicewojewoda Świętokrzyski Pan Piotr Żołądek – ustosunkowując się do treści złożonego przez radnego powiatu Pana Bieleckiego zapytania dot. występującego we wsi Łukowa problemu z funkcjonowaniem trzody chlewnej stwierdził:

pragnę wyjaśnić, iż osobiście nie uczestniczyłem w całości tego spotkania i tak naprawdę nie wiem, kto pilotuje całość tej sprawy i jakie kto przyjął na siebie zobowiązania. Zapewniam jednak, że rozpoznam te szczegóły. Z mojego punktu widzenia najbardziej optymalnym rozwiązaniem tego problemu jest wybudowanie biogazowni. Oczywiście trzeba wtedy precyzyjnie wskazać źródła sfinansowania oraz podmiot realizujący. Zapewniam, że tą sprawą osobiście się zajmę i rozpoznam istniejące możliwości i uwarunkowania.

Kontynuując swoją wypowiedź **Pan Wojewoda** serdecznie podziękował za dzisiejsze uhonorowanie, podkreślając przy tym iż był naprawdę miły i wzruszający moment. Wydaje się, że dla takich właśnie chwil warto jest żyć, bo takie chwile uświadamiają, że to co robię ma swój sens, bo służy ludziom. Wracając na chwilę do sprawy „słynnego” już Morza Chęcińskiego osobiście odnoszę wrażenie, że obnażyliśmy w pewien sposób ludzką niemoc, a może nawet i niewiarę. W tym konkretnym przypadku nie chodzi przecież tylko o to, że mieszkańcy wsi Mosty są w pewnej zapaści cywilizacyjnej; tam wyrządzono niesamowicie straszne szkody na psychikach; Ci ludzie stracili wiarę w drugiego człowieka. Dlatego też osobiście jestem przekonany, że dzisiaj musimy zrobić wszystko, by przywrócić wiarę i nadzieję tych ludzi. Nie ukrywam że zastanawiam się również, co można by zrobić, żeby ten poziom cywilizacyjny wyrównać. Wydaje mi się, że już w momencie kiedy formalnie zadanie budowy Morza Chęcińskiego zostanie wykreślone z zadań rządowych jak również Strategii Województwa Świętokrzyskiego będzie można się zastanowić nad tym, co zrobić by zmontować pewnego rodzaju strumień finansowy, który pozwolił by wyrównać szanse rozwojowe dla miejscowości Mosty.

W toku dalszej wypowiedzi Wojewoda zapewnił, iż osobiście dołoży wszelkich starań, by złożony przez Gminę Chęciny wniosek w sprawie planowanego remontu ulicy Zelejowa przy współudziale środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych został pozytywnie rozpatrzony.

Pan Zenon Janus – Starosta Kielecki – ustosunkowując się do zgłoszonych wniosków i zapytań, stwierdził m.in.:

- zapewniam, że niezwłocznie wyjaśnię powody dla których wnioskowana przez radnego Pana Bieleckiego zatoczka przy Szkole Podstawowej w Starochęcinach do dziś nie została wykonana,
- trudno jest w dniu dzisiejszym składać jakiegokolwiek deklaracje i odnosić się do wnioskowanych przez radnych potrzeb z zakresu remontu dróg powiatowych. Jak już wcześniej wspomniałem zarówno Burmistrz jak również Zarząd Starostwa Powiatowego są aktualnie na etapie projektowania budżetów na rok przyszły. Stąd też po zakończeniu tych prac możliwym będzie wspólne uzgodnienie zakresu planowanych do realizacji zadań. Musimy jednak zdawać sobie sprawę z tego, że już w dniu dzisiejszym zdecydowaliśmy, iż sama tylko Gmina musi przeznaczyć około 1 mln zł z własnego przyszłorocznego budżetu na modernizację drogi Tokarnia – Wolica. Tak więc na ile jeszcze będzie stać Gminę i Powiat, i co zrobimy w przyszłym roku pozostaje wielką niewiadomą. Doskonale zdaję sobie sprawę z tego, że wnioskowana przez radnego Pana Bieleckiego droga jest bardzo ważna, ale uważam że jeszcze pilniejsza jest droga o którą wnioskuje radny Pan Chrabąszcz. Pragnę tu jednak wyjaśnić, że w przypadku drogi Bolmin – Podpolichno koniecznym jest w pierwszej kolejności wykonanie projektu technicznego tej drogi i wytyczenie jej granic. Z posiadanych bowiem map geodezyjnych wynika szereg rozbieżności, co potwierdziła przeprowadzona wizja lokalna w terenie. Okazuje się, że ślad drogi w terenie jest diametralnie różny od wyrysów geodezyjnych. Wybaczcie więc, ale nie wydam jako Starosta nawet jednej złotówki publicznych pieniędzy na remont drogi, co do której istnieją wątpliwości w zakresie braku prawa własności do gruntu.

Radny Jach Waldemar – zwracając się do Wojewody stwierdził, iż w Jego ocenie rozwiązanie problemu z jakim borykają się mieszkańcy Łukowej nie tkwi w braku biogazowi. Problem jest w tym, że organ administracji państwowej w osobie byłego Pana Wojewody wydaje zezwolenie zintegrowane mimo sprzeciwu ogółu mieszkańców. Dziś nikt nie jest nam w stanie odpowiedzieć na pytanie dlaczego grunt przy ujęciu wody jest raz przepuszczalny, a kolejny raz nie. Faktem jest tu również to, że to My mieszkańcy ochroniliśmy strefę ochroną ujęcia wody. Kolejne pytaniem na które nikt nie jest w stanie nam odpowiedzieć brzmi: jeżeli Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska daje zalecenia przed wydaniem zezwolenia zintegrowanego, że nie wolno w czasie wysokich temperatur powietrza wywozić gnojowicy na pola, to dlaczego w wydanym zezwoleniu zintegrowanym nie4 znalazło się to uwarunkowanie? Na te pytania NIKT Nam nie jest w stanie odpowiedzieć, a My już od 5 lat żyjemy w tym smrodzie. Twierdzenie więc, że biogazownia załatwia sprawę, to nie jest w naszej ocenie załatwienie tematu, bo My mamy konkretne pytania i w dalszym ciągu oczekujemy na konkretne odpowiedzi.

Radna Porzucek Liliana – zwróciła się z następującymi wnioskami:

- w związku z dewastacją przyrody na Górze Rzepka poprzez wycinanie drzew, niszczenie chronionych roślin, zaśmiecanie terenu, jazdę motorami i palenie ognisk wnioskuję o objęcie szczególnym nadzorem przez Pana Burmistrza tego terenu
- zobowiązać Burmistrza Gminy do wzmożenia działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy ze szczególnym uwzględnieniem terenu samego miasta. W ostatnim okresie nasilają się bowiem interwencje mieszkańców miasta wskazujące na nagminne przypadki zakłócania ciszy nocnej poprzez organizowane wyścigi samochodowe, itp.

Radny Tomasz Żelichowski – wnioskował:

- do Starosty Kieleckiego w sprawie rozważenia możliwości zamontowania lustra na bardzo niebezpiecznym skrzyżowaniu dróg powiatowych w Starochęcinach (obok

wieży ciśnień)

- do Burmistrza Gminy i Miasta w sprawie konieczności niezwłocznego podjęcia prac związanych z przywróceniem do stanu pierwotnego nawierzchni drogi powiatowej, której fragment asfaltu został wycięty na skutek usuwania awarii wodociągowej.

Radna Bogumiła Wrońska – zwracając się do Komendanta Komisariatu Policji w Chęcinach, wnioskowała o konieczność zwrócenia uwagi na gromadzącą się na terenie placu zabaw przy ul. Armii Krajowej w Chęcinach szczególnie w godzinach późno popołudniowych i wieczornych młodzież, która ukrywając swoje twarze w kapturach kurtek niejednokrotnie wzbudza postrach wśród mieszkańców.

Pan Gogół Tomasz – sołtys wsi Bolmin – zwracając się do Starosty Kieleckiego wnioskował w sprawie konieczności wyznaczenia na drogach powiatowych Bolmin Zajączków oraz Milechowy (przed bardzo ostrym zakrętem) pasów wskazujących na przejście dla pieszych.

Ustosunkowując się do zgłoszonych wniosków i zapytać, zabierając głos **Starosta Kielecki Pan Zenon Janus** zwrócił się z prośbą, by wszystkie głoszone dziś wnioski i zapytania skierować na piśmie do dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych z jednoczesnym powiadomieniem Starosty. Wtedy też będzie łatwiej wyegzekwować i realizować zgłaszane postulaty.

Pani Pawłowska Marianna – sołtys wsi Radkowice – interweniowała w sprawie konieczności wyjaśnienia kwestii przebiegu drogi Wrzosa – Radkowice. Nadmieniam, że z uzyskanej od Pani Kierownik Ref. Geodezji naszego Urzędu wynika, że tej drogi nie ma na mapach geodezyjnych; zaznaczona jest tylko „kreska”, co może oznaczać, że sąsiedzi gruntów zrobili sobie na własne potrzeby drogę dojazdową do pól. Natomiast dokumenty jakimi dysponuje Starostwo Powiatowe potwierdzają, że droga istnieje, ma nawet nadany numer, przy czym w niektórych miejscach szerokość tej drogi nie przekracza 2,5 m. Proszę więc o rozważenie możliwości ewentualnego wykupu części gruntu w tych miejscach, gdzie droga jest bardzo wąska. Podkreślam, że droga o której mowa jest bardzo potrzebna mieszkańcom obu miejscowości.

Pan Marian Ferdek – Przewodniczący Zarządu Osiedla w Chęcinach – wskazując na rozprzestrzeniające się wśród mieszkańców miasta informacje na temat przegranych przez dyrektora ZSO w Chęcinach spraw sądowych wniesionych z powództwa zatrudnionych w tej szkole nauczycieli, co zapewne spowoduje konieczność wypłaty ze środków publicznych stosownych odpraw i odszkodowań, zwrócił się z prośbą do Burmistrza Gminy i Miasta jako organu bezpośredniego nadzoru o szczególnie wnikliwe zbadanie całości działalności dyrektora tej placówki.

Pani Zofia Rybak – sołtys wsi Mosty – wnioskowała w sprawie konieczności kontynuowania prac związanych z wyrównaniem nawierzchni drogi z Mostów w kierunku Miejscowości Chojny. Dowieziona 2 samochody kruszywa wystarczyły jedynie na wyrównanie nawierzchni tylko części tej drogi.

Radny Dziurzyński Tomasz – zwrócił się z następującym zapytaniem: na jakim obecnie etapie są prace związane z planowaną do budowy w ramach tegorocznego budżetu siecią wodociągową w miejscowości Tokarnia?

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Dziurzyński** wnioskował w sprawie konieczności wzmożenia, szczególnie w godzinach wieczornych patroli policyjnych w obrębie Remizy OSP w Tokarni.

Radny Mielczarz Cezary – wnioskował w sprawie:

- konieczności uzupełnienia wyrw powstałych na poboczach wzdłuż drogi powiatowej w Wolicy,

- konieczności uporządkowania nawierzchni drogi powiatowej oraz chodnika w bezpośrednim sąsiedztwie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wolicy (naniesione na kołach samochodów ciężarowych odpadki gliny i mazi z kamienia z kopalni Nordkalku spowodowały zawężenie pasa jezdni)

- konieczności podjęcia interwencji w Zarządzie RSP Tokarnia w sprawie zabezpieczenia rozpadającego się muru przy ul. Senatorskiej w Wolicy; aktualnie odpadające kamienie z tego muru stwarzają zagrożenie dla pieszych a szczególnie dzieci korzystających z tej ulicy przy dojściu do miejscowej szkoły

Radny Jach Waldemar – podzielając zasadność potraktowania jako priorytetu sprawy modernizacji drogi powiatowej na odcinku Tokarnia – Wolica, zwrócił się z zapytaniem na jakim obecnie etapie są prace związane z opracowaniem projektu na remont drogi Łukowa – Zbrza. Nadmienić tu należy, że zadanie to jest ujęte do realizacji w tegorocznym budżecie.

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Jach** zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji obrazującej zakres podjętych przez Gminę w okresie minionych 2 lat działań na rzecz uregulowania stanu prawnego 100-metrowego odcinka gruntu we wsi Łukowa, który stanowiąc część drogi tzw. ul. Krótkiej nie może zostać wyremontowany.

ad. 7

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, stwierdził m.in.:

- oczyszczalnia ścieków w Radkowicach jest wspólnym mianownikiem dla całej naszej Gminy, a zatem zadanie to nie stanowi przedsięwzięcia tylko dla miejscowości Lipowica, Przymiarki czy Starochęciny, ale dla terenu całej Miasto-Gminy. Jak zapewne wszyscy pamiętamy, otrzymaliśmy kwotę 8 mln zł na zadanie pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Radkowicach i budowa kanalizacji w miejscowości Lipowica, Przymiarki Starochęciny”. Byliśmy już niemal o krok od uzyskania pozwolenia na tą budowę, gdyby nie jeden mały problem. Otóż jeden z mieszkańców wsi Przymiarki nie wyraził zgody na przejście przez 3 Jego działki sieci kanalizacyjnej. Ponieważ mimo podejmowanych kilkakrotnie rozmów i pertraktacji mieszkańców o którym mowa w dalszym ciągu nie wyraża zgody, zmuszeni zostaliśmy do wszczęcia postępowania o wywłaszczenie części tego terenu. Oczywiście, wystąpiliśmy również do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę podpisanej preumowy w części dotyczącej wydłużenia terminu do czasu formalnego zakończenia prac związanych z wywłaszczeniem gruntów, w którym jako Gmina mamy złożyć komplet dokumentów, łącznie z zezwoleniem na budowę. Zaproponowany termin wydłużenia określiliśmy wstępnie jako koniec maja 2010r., przy czym w przypadku wcześniejszego zakończenia procedury wywłaszczeniowej, natychmiast przystąpimy do kontynuacji prac.
- zgodnie z przyjętą przez Radę uchwałą intencyjną, przymierzamy się do sprzedaży terenu po byłej piaskowni w Lipowicy. Nie ukrywam przy tym, że co pewien czas pojawiają się inwestorzy przedstawiając różnego rodzaju oferty na zagospodarowanie tego terenu. Najbardziej wiarygodnym w naszej ocenie jest w tym przypadku inwestor zainteresowany usytuowaniem na tym terenie wiatraków.
- uwzględniając dosyć kontrowersyjną sprawę związaną z koniecznością wypowiedzenia obowiązującej do końca 1010r. umowy na dzierżawę obiektu Ruin Zamku w Chęcinach, po wnikliwej analizie całości sprawy, postanowiliśmy wystąpić o aneksowanie określającej zasady dofinansowania podpisanej z Marszałkiem Woj. Świętokrzyskiego umowy. Chodzi o to, iż w roku przyszłym prowadzone byłyby prace modernizacyjne tylko na terenach, które nie są związane żadną umową dzierżawy. Natomiast w momencie upływu terminu obowiązującej obecnie umowy dzierżawy, przystąpimy do ostatniego etapu realizacji tego zadania, czyli na sam teren Zamku. W taki też sposób mamy możliwość zabezpieczenia, iż przydzielone nam dofinansowanie nie zostanie

cofnięte. Aktualnie jesteśmy na ostatnim już etapie uzyskania decyzji środowiskowej na Wzgórzu Zamkowe, co pozwoli nam na skompletowanie i złożenie dokumentów na uzyskanie pozwolenia na budowę.

- sprawa związana z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Lipowica, Przymiarki, Starochęciny jest ściśle powiązana z oferowanym usytuowaniem na tym terenie fermy wiatraków. W tym momencie trwają prace związane z podziałem terenu o powierzchni około 36 ha na działki na którym przewidujemy ewentualną lokalizację fermy wiatrakowej i działki przewidywane do sprzedaży
- nie ulega wątpliwości, że wnioskowany przez radnego Pana Chrabąszcza remont drogi Bolmin – Podpolichno jest w pełni uzasadniony. Istotę tej sprawy wyjaśnił już Pan Starosta, ja dodam tylko, że będzie robiony jeden niewielki etap tej drogi od strony Bolmina przy Stadionie. Wiadomo również, że jest geodezyjnie wytyczona cała ta droga, i okazuje się że jest to droga bardzo nieregularna, bo na pewnym odcinkach jej szerokość wynosi 4 m, a na innych nie przekracza 2,5 m.
- operat wodno-prawny o jaki pyta radna Pani Barwinek aktualnie już na pewno został dostarczony do Starostwa Powiatowego w Kielcach. Mamy również zapewnienie, że sprawa ta potraktowana zostanie priorytetowo przy oczywistym zachowaniu obowiązujących procedur. Podkreślam tu również, że jest to ostatni dokument którego brakuje nam do skompletowania wniosku o uzyskanie pozwolenia na budowę.,
- odnosząc się natomiast do zgłoszonego przez Panią Tkacz sprawy dot. odprowadzenia z pasa drogowego wody, pragnę wyjaśnić iż wątpliwym jest aby na odcinku 250 metrów projektant nie przewidział studzienek rewizyjnych, tym bardziej że projekt ten jest szczegółowo badany przez komisję oceniającą, w której wchodzi fachowcy z branży budowlanej i drogowej. Nie ukrywam tu jednak, że sam byłem zwolennikiem zaprojektowania rowu „krytego”, bo zapewne nikt z nas nie zgodził by się na przepuszczenie wody obok bądź wzdłuż swojej posesji rowem otwartym. Faktem więc jest, że w przewidzianym rozwiązaniu jak najszybszej budowy drogi wojewódzkiej przez Radkowice jest przyjęte rozwiązanie zgodnie z którym będą zamontowane studnie odparowujące. W tym momencie jest już wyliczona zlewnia jaka będzie potrzebna do wykupu powierzchni gruntów od osób fizycznych w Radkowicach. Mamy również już zgody właścicieli tych gruntów i myślę, że w najbliższych dniach przystąpimy do formalnego wykupu tych terenów,
- jest już wykonany projekt techniczny na oświetlenie drogi Radkowice – Wola Murowana. Ogólna wartość kosztorysowa tego zadania opiewa na kwotę około 60 tys. zł, a zatem nie mamy możliwości finansowych by zadanie to wprowadzić do realizacji jeszcze w roku bieżącym. Nie mogę natomiast w dniu dzisiejszym składać jakichkolwiek deklaracji pod kątem przyszłorocznego budżetu gminy,
- na pewno droga Radkowice – Wola Murowana wymaga przeprowadzenia remontu, niemniej jednak osobiście jestem przekonany, że na terenie naszej Gminy mamy drogi o podobnym bądź gorszym stanie nawierzchni, przy czym natężenie ruchu jest naprawdę znacznie większe. Stąd też nie mogę składać jakichkolwiek deklaracji i obietnic. Stwierdzam jedynie, że jeżeli finanse Gminy pozwolą, nie będę osobiście się sprzeciwiał,
- w końcowym etapie prac znajduje się aktualnie zlecone wykonanie projektu sieci kanalizacyjnej dla 8 budynków części wsi Radkowice; trudno natomiast jest jednoznacznie odpowiedzieć, kiedy to zadanie zostanie wprowadzone do realizacji,
- w pełni zgadzam się z prezentowanym zarówno przez radną jak również mieszkańcami wsi Radkowice stanowiskiem, iż zwykłym absurdem jest fakt

zamieszczenia przy znaku zakazu wjazdu na drogę wojewódzką samochodów ciężarowych powyżej 10 ton informacji zgodnie z którą ograniczenie to nie dotyczy samochodów jadących do kopalni. Przecież 99% jeżdżących po tej drodze ciężkich samochodów, to przecież samochody udające się właśnie do kilku zlokalizowanych w tym terenie kopalni. W mojej ocenie jest to „martwy znak” i próba fikcyjnego pokazania, że cokolwiek zostało zrobione, aczkolwiek w żadnym stopniu nie skuteczne,

- w dalszym ciągu w tzw. zawieszeniu znajduje się sprawa podjęcia ostatecznej decyzji co do budynku remizy OSP w Radkowicach. Sprawa ta jest o tyle trudna, iż budynek o którym mowa praktycznie powinien zostać rozburzony gdyż jego stan techniczny nie pozwala na dalsze użytkowanie. Podkreślam, że My jako samorząd gminny popieramy działania wszystkich jednostek OSP, natomiast nie widzimy najmniejszego sensu dalszego finansowania tego konkretnego budynku. Byłyby to pieniądze wyrzucone w błoto. Moja sugestia była i jest taka : wiemy że miejscowa Szkoła Podstawowa prowadzona przez Stowarzyszenie ma doskonałe zaplecze gospodarcze, podczas gdy tutejsza jednostka OSP jest bardziej jednostką reprezentacyjną niż jednostką aktywnie przeciwpożarową, więc osobiście uważam, że zasadnym byłoby dobudowanie przy istniejących budynkach gospodarczych Szkoły jednego pomieszczenia na potrzeby straży. W takiej sytuacji istniałaby możliwość korzystania z jednego źródła ogrzewania, wody i kanalizacji. Dodać tu należy, iż jednostka OSP w Radkowicach na przestrzeni roku ubiegłego nie uczestniczyła w żadnej akcji gaszenia pożaru.
- uszkodzona na skutek badania i usuwania awarii sieci wodociągowej nawierzchnia drogi powiatowej w Starochęcinach w najbliższych dniach zostanie przywrócona do stanu pierwotnego przez ZGK jako administratora sieci,
- zgłoszone przez radną Panią Porzucek wnioski osobiście uznaję za w pełni uzasadnione; nie ukrywam że w sprawie bezprawnej wycinki drzew otrzymałem już wcześniej interwencje, którymi oczywiście zainteresowałem Komendanta miejscowego Komisariatu Policji. Myślę, że uczestniczący w dzisiejszych obradach Komendant poinformuje Nas o podejmowanych w tym zakresie działaniach,
- droga z Mostów w kierunku Chojen jest drogą powiatową i zasadniczo remont jej nawierzchni należy do zarządcy drogi tj. do Zarządu Powiatowego Dróg w Kielcach. Faktem jest, iż w roku ubiegłym dysponując nieodpłatnie przekazanym przez Firmę Nordkalk , Gminie kruszywem wyrównaliśmy nawierzchnię tej drogi. Niestety w roku bieżącym, aktualnie nie posiadamy już pieniędzy na zakup kruszywa. Oczywiście podjąłem osobiście rozmowy z pobliskimi firmami na temat nieodpłatnego pozyskania kruszywa, ale nie mam na dzień dzisiejszy konkretnej odpowiedzi,
- z uzyskanych od pracowników naszej geodezji informacji wynika, że droga o wytyczeniu której występuje Pani sołtys z Radkowic faktycznie jest zaznaczona na mapach geodezyjnych, przy czym na wielu odcinkach jej szerokości nie przekracza 1,5 do 2 metrów. Dlatego też myślę, że można traktować to raczej jako ścieżkę, a nie faktyczną drogę. Zapewniam u również, iż wniesiona przez mieszkańców interwencja dotycząca budowy przez jednego z mieszkańców przy tej drodze ogrodzenia była bezzasadna, gdyż ogrodzenie zostało wytyczone na Grucie stanowiącym Jego własność. Analizując powyższą sprawę stwierdzam, że aktualnie nie mamy możliwości finansowych by przystąpić do wytyczenia tej drogi, bo niestety poza całą obowiązującą w tym zakresie procedurą nie mamy możliwości wygospodarowania środków finansowych na wykup gruntów od indywidualnych rolników. Oświadczam tu jednak, że znając topografię tego terenu zdaję sobie sprawę, iż wytyczenie drogi o której mowa jest zasadne i zapewne takie działania podejmiemy w terminie późniejszym. Na dzień dzisiejszy

- priorytetem w naszej ocenie jest droga wojewódzka przez Radkowice.
- wniesione przez Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego w Chęcinach Pana Mariana Ferdka zapytanie dot. działań dyrektora ZSO w Chęcinach należy na dzień dzisiejszy rozpatrywać z kilku płaszczyzn. Otóż niezaprzeczalnym faktem jest, że dyrektor tej Szkoły ma kilka procesów sądowych. Pierwszy proces, który nie tak dawno został sfinalizowany i dotyczył pracownicy na stanowisku sekretarki dyrektora zakończył się ugodą. Kwota wypłacona zgodnie z zawartą ugodą opiewała na sumę około 3.300 zł. Nie ukrywam, że już ta sytuacja bardzo Nas zaniepokoiła, bowiem jakakolwiek przegrana sprawa stanowi dla Nas sygnał, abyśmy całość sprawy dokładnie sprawdzili. Tak też było w tym konkretnym przypadku. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że wypłacona kwota 3.300 zł jest kwotą niższą w porównaniu z przysługującą tej pracownicy odprawy w przypadku jej zwolnienia. Nie ulega wątpliwości, że jakiegokolwiek zwolnienie jest przykrym zdarzeniem, niemniej jednak patrząc z drugiej strony każdy szef ma prawo doboru sekretarki, która przecież jest najbliższym współpracownikiem dyrektora. Podkreślam więc, że po uprzednich konsultacjach z radcą prawnym w tym konkretnym przypadku, kiedy nie stwierdzono strat finansowych gminy. W ostatnim czasie doszły do Nas natomiast informacje, że miał miejsce kolejny proces sądowy, który zakończył się podobno przegraną Dyrektora. Ponieważ nie jest to informacja sprawdzona i potwierdzona, wystąpiliśmy z pismem do Dyrektora tej placówki o wyjaśnienie tej sprawy. Przewidujemy również przeprowadzenie kompleksowej kontroli w tej Szkole. Dziś nie mogę się jednoznacznie odnieść do złożonego zapytania, ponieważ nie są to informacje ani sprawdzone ani potwierdzone. Zapewniam, że na pewno nie będziemy tolerować sytuacji w której dyrektor określonej placówki przegrywa spraw sądowe, a My wszyscy będziemy ponosić koszty,
 - zapewniam radnego Pana Mielczarza, że wystąpię z pisemną interwencją Prezesa Zarządu Spółdzielni w Tokarni w sprawie konieczności zabezpieczenia muru ogradzającego ich grunt przy ul. Senatorskiej w Wolicy; osobiście widziałem ten mur i jestem przekonany o konieczności jego rozbiórki,
 - zapewniam radnego Pana Jacha, że sprawa koniecznego do wykonania odcinka ul. Krótkiej w Łukowej zostanie sfinalizowana w ramach środków przyszłorocznego budżetu Gminy.

Kontynuując udzielanie odpowiedzi, na wniosek Burmistrza GiM głos zabrał **Komendant Komisariatu Policji, Pan Robert Lewicki** stwierdzając m.in.:

- nie ukrywam, że wprowadzone na drodze wojewódzkiej przez Radkowice ograniczenie w naszej ocenie jest połowiczne i mocno Nas również zaskoczyło. Pozostawiając jednak sprawę bez komentarza, oświadczam że jako organ policji obowiązani jesteśmy ten znak respektować. Tak więc od chwili ustawienia tego znaku bardzo intensywnie, całymi siłami nie tylko policjanci z Chęcina ale również policjanci z Ruchu Drogowego, a w dniu dzisiejszym również służby inspekcji drogowej kontrolujemy ruch na tej drodze w różnych miejscach. Chodzi głównie o to aby wyeliminować te pojazdy, które ten zakaz naruszają. Pragnę tu również poinformować, że w dniu wczorajszym uzyskałem również zapewnienie, że patrole na tej drodze prowadzone będą również przez nieoznakowany radiowóz wyposażony w wideokamerę, który będzie rejestrował wykroczenia popełniane przez kierowców. Nie zatrzymując pojazdów w trakcie jazdy, gdyż takie informacje kierowcy wzajemnie sobie bardzo szybko przekazują za pośrednictwem CB. Efektem takich działań będzie późniejsze wysyłanie mandatów kierowcom tych samochodów. Wzmocnione działania na tym odcinku niestety skutkują koniecznością ograniczenia częstotliwości patroli policyjnych na pozostałym terenie naszej Gminy i w samym mieście.

- zgłoszona interwencja dotycząca zbierających się grup młodzieży na placu zabaw przy ul. Armii Krajowej w Chęcinach jest nam dokładnie znanym. Chcę tu wyjaśnić, iż sam zamysł stworzenia takiego placu na pewno było dobry, niemniej jednak sama jego lokalizacja w naszej ocenie stanowi idealne miejsce i zachęcam aby tam wejść i spokojnie wypić alkohol czy zapalić papierosa. Kontynuując swoją wypowiedź Komendant Komisarjatu poinformował zebranych o podejmowanych działaniach na rzecz eliminowania przypadków bezprawnego wycinania i kradzieży drzew w tym również na terenie Góry Rzepka, podkreślając przy tym że znacząca pomoc w wykryciu szeregu sprawców policjanci otrzymywali od samych mieszkańców.

W toku dalszej części wypowiedzi Komendant poinformował zebranych iż zainstalowane kamery termowizyjne na Pl. 2 Czerwca w sposób praktycznie nieprzydatny dla celów wykrycia sprawców rejestrują mające miejsca na tym terenie zdarzenia. Jakoś tych nagrań jest naprawdę bardzo słaba i nie można ich praktycznie wykorzystywać ani do identyfikacji numerów pojazdów ani też do identyfikacji osoby. W początkowej fazie zainstalowania kamer, oddziaływanie psychologiczne było, natomiast aktualnie młodzież doskonale wie że są niemal zwykłe atrapy. Podkreślam zatem, że tak naprawdę nie mieliśmy nawet jednej możliwości wykorzystania tych urządzeń.

Przewodnicząca Rady informując radnych o fakcie złożenia w Biurze Rady przez Prezesa Narodowej Fundacji Ochrony Środowiska zaproszenia na spotkanie w dniu 5 października br. o godz. 15,00 w sprawie omówienia projektu Planu Ochrony Chęcińsko – Kieleckiego Parku Krajobrazowego zaapelowała do radnych o obowiązkowe wzięcie udziału w tym spotkaniu.

Uwzględniając fakt, iż Rada jest zobowiązana do przedstawienia swojego stanowiska w tej sprawie, które zobowiązani jesteśmy przekazać stosownym instytucjom do dnia 15 października br. **Przewodnicząca Rady** zaproponowała by bezpośrednio po tym spotkaniu o godzinie 17 – tej, odbyć nadzwyczajnie posiedzenie Rady na powyższy temat podejmując stosownej treści uchwałę.

Kontynuując wypowiedź, **Przewodnicząca Rady** podkreśliła iż spotkane o którym mowa dla radnych należy traktować poważnie i obowiązkowo, a odrębne zawiadomienie o sesji nadzwyczajnej nie będą przysłane.

ad. 8

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękowała wszystkim uczestnikom posiedzenia i formalnie zamknęła obrady Sesji Rady Miejskiej.

***Opracowała na podstawie nagrań
Przewodnicząca obrad:***

Teodozja Nowak

Krystyna Foksa